UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS (CCT)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA (PPGF)

1

Reconhecimento MEC – Portaria n° 524, de 29.04.2008, publicado no Diário Oficial da União em 30.04.2008.
Reconhecido pelo Decreto Estadual n° 1.649 de 25.08.2008, publicado no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina em 25/08/2008.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGF Nº 02/2013

ALTERA PERÍODO DE INSCRIÇÕES E DATA
DE HOMOLOGAÇÃO DO CURSO DE
MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM FÍSICA DO CENTRO DE
CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS.

 O Diretor Geral do Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade do Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados, que o período de inscrição e data de homologação definidos no item 2
passam a ter a seguinte redação:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.2. Estarão abertas, de 04/11/2013 a 06/02/2014, as inscrições ao processo
seletivo para preenchimento de até 12 vagas na turma 2014/1 do Curso de
Mestrado em Física do PPGF. As inscrições serão recebidas na Coordenação
de Ensino de Pós-Graduação do Centro de Ciências Tecnológicas da UDESC –
Rua Paulo Malschitzki, s/n° - Campus Universitário Professor Avelino
Marcante – Zona Industrial Norte – CEP 89.219-710, Joinville – SC,
pessoalmente ou por procuração, no horário das 12h às 18h, exceto
sábados e domingos, ou por via postal (exclusivamente via sedex) com data
limite de postagem até 31/01/2014.

2.4. Da Homologação: a homologação das inscrições será feita até o dia
07/02/2014 (sexta-feira) quando será disponibilizada no site
http://www.cct.udesc.br/?id=781.

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Joinville, 04 de fevereiro de 2014.

Professor Leandro Zvirtes
Diretor Geral do CCT